АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАЛЕТИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2019 год                                                                                          № 21
с. Малета
О внесении изменений в  Муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Малетинское» на 2018-2022 гг.»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом сельского поселения «Малетинское», в целях повышения уровня благоустройства сельского поселения, улучшения благоприятных и комфортных условий для проживания граждан на территории сельского поселения «Малетинское», Администрация сельского поселения «Малетинское» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Муниципальную программу
            «Формирование современной городской среды на территории                                                                    сельского поселения «Малетинское» на 2018-2022 гг.»
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Петровск – Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», размещенном по адресуhttp://малетинское.рф/
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Малетинское»                                                                            Р.П.Давидовский

Приложение к постановлению
администрации сельского поселения «Малетинское»
от «25» марта  2019 года № 21

Изменения в Муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Малетинское» на 2018-2022 гг.»

1. Изменить срок реализации  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Малетинское» на 2018-2022 гг.» до 2024 года.
2. Раздел 3 «Характеристика основных мероприятий программы»

 слова: «Программа  рассчитана на 2018 - 2022 годы.»
 заменить словами: «Программа  рассчитана на 2018 - 2024 годы.»

слова: «Информация о мероприятиях программы, предусматривающая благоустройство нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования, а также территорий улиц на период 2018 – 2022 годы, подлежит утверждению в рамках программы  в соответствии с требованиями Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017г. № 169.»
Заменить словами: «Информация о мероприятиях программы, предусматривающая благоустройство нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования, а также территорий улиц на период 2018 – 2024 годы, подлежит утверждению в рамках программы  в соответствии с требованиями Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017г. № 169.»

3. Раздел 7 «Срок реализации настоящей программы» изложить в следующей редакции: «Реализация программы предусмотрена в 2018-2024 годах.»
4. Паспорт Муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Малетинское» на 2018-2022 гг» изложить в следующей редакции: «Паспорт Муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Малетинское» на 2018-2024 гг».
5. В Паспорте Муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Малетинское» на 2018-2024 гг» графу «Объемы и источники финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования, предусмотренного на реализацию программы  за счет средств бюджета  сельского поселения «Малетинское»  составит  799,407 тыс. рублей,
           в том числе, по годам; 2020 год – 73,729 тыс. рублей;
                                               2021 год –  47,727 тыс. рублей;
                                                    2022 год –  120,159 тыс. рублей;
                                                    2023 год –  82,330 тыс. рублей;
2024  – 475,461 тыс. рублей;
6. Муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Малетинское» на 2018-2024 гг» дополнить разделом 9 «В муниципальной программе предусматривается» следующего содержания: «а)	право муниципального образования исключать из адресного перечня дворовых и общественных территория, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, территории, расположенные вблизи многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных; элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70 процентов, а также территории, которые планируются к изъятию для муниципальных или государственных нужд в соответствии с генеральным планом соответствующего поселения при условии одобрение решения об исключении и указанных территорий из адресного перечня  дворовых территорий и общественных территорий межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией;
б)	условие о предельной дате заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальных программ не позднее 1 июля года предоставления субсидии - для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству общественных территорий, не позднее 1 мая года предоставления субсидии - для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий, за исключением случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключении таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования.»
7. Приложение 1  к Муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Малетинское» на 2018-2024 гг» изложить в следующей редакции:
Адресный перечень дворовых и общественных территорий, включенных в муниципальную  программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Малетинское» на 2018-2024 гг»

	№
	Наименование населенного пункта, входящего в состав поселения «Малетинское»
	Адрес дворовой/ общественной территории, включенной по итогам проведенной инвентаризации, в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Малетинское» на 2018-2024 гг»
	Планируемый период проведения благоустройства территории

	1
	с. Малета ул. Мошина 1а
	Спортивная площадка
	2024

	2
	с. Малета ул. Мошина 1а
	Зона отдыха
	2024

	3
	с. Малета ул. Мошина 1а
	Детская площадка
	2024

	4
	с. Малета ул. Комсомольская 49
	парковка
	2023

	5
	с. Малета ул. Комсомольская 44
	парковка
	2023

	6
	с. Малета ул. Ленина 55
	парковка
	2023

	7
	с. Малета ул. Комсомольская
	Территория общего пользования
	2023

	8
	с. Сохотой ул. Центральная
	Освещение
	2023

	9
	с. Малета ул. Пионерская 14
	Дворовая территория
	2020

	10
	с. Малета ул. Новая
	Освещение
	2020

	11
	с. Малета ул. Пионерская
	парковка
	2020

	12
	с. Малета ул. Заречная
	Зона отдыха
	2020

	13
	с. Алентуй ул. Новая
	освещение
	2021

	14
	с. Малета ул. Пионерская
	Территория общего пользования
	2021

	15
	с. Малета ул. Пионерская 16
	Территория общего пользования
	2022

	16
	с. Малета ул. Пионерская, 1
	Территория общего пользования
	2024

	17
	с. Малета ул. Дорожная
	Освещение
	2021

	18
	с. Малета ул. Партизанская
	Освещение
	2022

	19
	с. Малета ул. Молодежная
	Освещение
	2024

	20
	с. Малета ул. 50 лет Октября
	Освещение
	2022